Об определении перечня должностей специалистов в области культуры, являющихся
граджанскими служащими и работающих в сельской местности

Постановление акимата Кызылординской области от 15 июня 2016 года № 489.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 13 июля 2016
года № 5557.
      В соответствии с подпунктом 2) ,  статьи 139 Трудового кодекса статьи 18 пункта 9
Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года и решением Кызылординского
областного маслихата от 1 июня 2016 года № 35 "О согласовании проекта
постановления акимата Кызылординской области "Об определении перечня
должностей специалистов в области культуры, являющихся гражданскими служащими
и работающих в селькой местности" акимат Кызылординской области

:ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Определить перечень должностей специалистов в сферах культуры, архивного
дела и документационного обеспечения управления, являющихся гражданскими
служащими и работающих в сельской местности, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции постановления акимата Кызылординской области от
26.12.2024 № 201 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования).
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Кызылординской области Кенжеханулы Р.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Кызылординской области К. Кушербаев

Приложение к постановлению

акимата Кызылординской области
от "15 " июня 2016 года № 489

Перечень должностей специалистов в сферах культуры, архивного дела и
документационного обеспечения управления, являющихся гражданскими служащими и
работающих в сельской местности

      Сноска. Перечень –в редакции постановления акимата Кызылординской области от
26.12.2024  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 201
дня его первого официального опубликования).
      1. В сфере культуры:

      1) руководитель (директор) и заместитель руководителя (директора)
государственного учреждения и государственного казенного предприятия (за
исключением заместителя руководителя (директора) по
административно-хозяйственным вопросам), руководитель (директор) филиала
государственного учреждения и государственного казенного предприятия;
      2) художественный руководитель, главный: хранитель фондов, редактор, режиссер,
балетмейстер, дирижер, хормейстер, художник;
      3) заведующий (руководитель): литературно-драматической частью, режиссерской,
музыкальной частью, художественно-постановочной частью, педагогической частью,
производственной мастерской, методическим кабинетом, реставрационной мастерской,
библиотекой, лабораторией, руководитель сектора;
      4) научные сотрудники (главный, ведущий, старший, младший);
      5) специалисты высшего, среднего уровней квалификации (высшей, первой, второй
категорий, без категории): аккомпаниатор, аккомпаниатор-концертмейстер, артист всех
наименований, архивист по учету фондов музеев, археограф (основных служб),
балетмейстер, библиограф; библиотекарь, дирижер, звукорежиссер, инженер всех
наименований (основных служб), кинорежиссер, культорганизатор (основных служб),
методист всех наименований (основных служб), музыкальный руководитель,
палеограф, режиссер, режиссер-постановщик, хормейстер, хранитель фондов,
художники всех наименований (основных служб), экскурсовод, археолог, ассистент
режиссера, арт-менеджер, историк (основных служб), искусствовед, продюсер,
редактор (основных служб), хореограф.
      2. В сфере архивного дела и документационного обеспечения управления:
      1) руководитель (директор) и заместитель руководителя (директора)
государственного учреждения, руководитель (директор) филиала государственного
учреждения;
      2) главный хранитель фондов, заведующий архивохранилищем;
      3) специалисты высшего, среднего уровней квалификации (высшей, первой, второй
категорий, без категории): архивист, археограф, палеограф, художник-реставратор.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан